Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

D E C R E T O Nº 1.857 DE 18 DE OUTUBRO DE 2.017.

DISPÕE SOBRE NOVA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE
MORTALIDADE INFANTIL E MATERNO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.-

ANTONIO PIASSENTINI, Prefeito Municipal de Alumínio, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem a nova composição do Comitê de
Mortalidade Infantil e Materno, criado pelo Decreto nº 656/2001, os seguintes
membros:

Representante da classe médica - Ginecologia
Dr. Antonio Carlos Braile;
Representante da Sociedade Civil
Eliane de Oliveira Silva
Representante da classe médica- Pediatria
Dr. Enéas Garcia Fuentes;
Representante da Divisão de Pronto Atendimento
Evelise de Andrade Ferreira
Representante do Departamento Municipal de Desenvolvimento Social
Jéssica Corrêa
Representante da Divisão de Atenção a Saúde das Pessoas
Liliane Andréia Geraldo Torre
Representante do Departamento Municipal de Saúde
Dr. Luiz Carlos Beda
Representantes de Entidades Religiosas
Maria de Fátima Barbara de Souza
Sislene Aparecida da Rocha Moises
Representante do Conselho Municipal de Saúde
Maria Luisa da Silva Netto
Representante de ONG (Programa Jovens Transformando a Sociedade)
Miguel Antonio dos Santos
Representante do Conselho Tutelar
Regina Granito de Faria

Art. 2º O desempenho das atribuições do Comitê ora nomeado será “pro honore” e
considerado  de relevantes serviços  públicos prestados ao Município.

Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail aluminio@uol.com.br

Continuação do Decreto nº 1.857/2017 fls. 02

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 18 de outubro de 2018.

ANTONIO PIASSENTINI
Prefeito Municipal

LUIZ CARLOS BEDA
Diretor do Departamento Municipal de Saúde

Registrado e Publicado na Prefeitura em 18/10/2017

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DIAS
Diretora de Divisão de Serviços Administrativos